قم: دفتر انتشارات اسلامی.
(۱۳۶۲ش). النخال. تحقیق و تصحیح: علی‌اکبر غفاری. قم: جامعه مدرسین.
ابن حبیب بغدادی، محمد (۱۹۸۵). کتاب المنمق فی اخبار قریش. تحقیق: خورشید احمد فاروق. بیروت: عالم الکتب.
ابن‌خلدون، عبدالرحمن (۱۳۶۳ش). العبر. ترجمه: عبدالمحمد آیتی. تهران: مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی.
(۱۹۸۸/۱۴۰۸). دیوان المبتدأ و الخبر فی تاریخ العرب و البربر و من عاصرهم من ذوی الشان الأكبر. محقق: خلیل شحاده. بیروت: دار الفکر.
ابن سعد، محمد (۱۴۱۰/۱۹۹۰). الطبقات الکبری. تحقیق: محمد عبدالقادر عطا. بیروت: دارالکتب العلمیه.
ابن شعبه حرانی، حسن بن علی (۱۴۰۴ق). تحف العقول عن آل الرسول. تحقیق: علی‌اکبر غفاری. قم: جامعه مدرسین.
ابن شهر آشوب، محمد (۱۳۷۹ق). مناقب آل‌ابی طالب. قم: مؤسسه انتشارات علامه.
ابن‌عبدالبر، یوسف (۱۴۱۲ق/۱۹۹۲). الاستیعاب فی معرفه‌الأصحاب. تحقیق: علی محمد البجاوی. بیروت: دارالجمیل.
ابن‌عساکر، علی (۱۴۱۵ق). تاریخ مدینه دمشق. تحقیق: علی شیری. بیروت: دارالفکر.
ابن‌کثیر، اسماعیل (۱۴۰۷ق/۱۹۸۶). البدایه و النهایه. بیروت: دارالفکر.
ابن‌مزاحم، نصر بن مزاحم منقری (۱۴۰۴ق).

- وقعه صفین. تحقیق: عبد السلام محمد هارون. قم: منشورات مکتبه المرعشی النجفی.
- (۱۳۷۰ش) پیکار صفین. ترجمه: پرویز اتابکی. تهران: انتشارات و آموزش انقلاب اسلامی.
- ابن مسکویه، احمد (۱۴۰۷ق). تجارب الامم. تحقیق: ابوالقاسم امامی.

بیروت:
دارالکتب العلمیه، منشورات محمدعلی بیضون.
- الصفرائی، ریاض رحیم (۱۴۳۸ق). هاشم بن
عبدمناف؛ دراسة فی سیره الشخصیه. کربلاء:
عتبه الحسینیة المقدسه.
- طبرسی، حسن بن فضل (۱۳۶۵ش).
مکارم الاخلاق. مترجم: ابراهیم میرباقری. تهران:
فراهانی.
- طبری، محمد بن جریر (۱۹۶۷/۱۳۸۷). تاریخ
الأمم و الملوک. تحقیق: محمد أبو الفضل ابراهیم.
بیروت: دار التراث.
- (بی تا). تاریخ الطبری. تحقیق: محمد أبو الفضل
ابراهیم. قاهره: دارالمعارف.
- (۱۳۷۵ش)، تاریخ طبری، ترجمه: أبو القاسم
پاینده. تهران: اساطیر.
- عسقلانی، احمد بن علی (۱۴۱۵ق/۱۹۹۵).
الإصابة فی تمییز الصحابة. تحقیق: عادل احمد
عبدالموجود و علی محمد معوض. بیروت:
دارالکتب العلمیه.
- عطوان، حسین (۱۳۷۱ش). فرقه‌های اسلامی در
سرزمین شام در عصر اموی، ترجمه حمیدرضا
شیخی. مشهد: انتشارات آستان قدس.
- عقاد، عباس محمود (۲۰۰۶). معاویة بن ابی
سفیان. قاهره: نهضة مصر.
- فاکهی، محمد (۱۴۰۷ق).